
Prefeitura Municipal de Acaraú

Pregão Eletrônico n° 06.004/2021-PE
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E GASES 
MEDICINAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

Aos 30 dias do mês de março do ano de 2021, às 09:15hs, o(a) Prefeitura Municipal de Acaraú, CNPJ - 07.547.821/0001-91, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Rosicleia da Silva Magalhaes, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. ANA MARIA NASCIMENTO MELO e JACO EXPEDITO DE LIMA NETO, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E GASES MEDICINAIS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE ,conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP, CPF/CNPJ: 26.436.496/0001-34, ME/EPP: Não 
SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 23.535.727/0001-79, ME/EPP: Não

Lotes:

te 1 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP
CPF/CNPJ:26.436.496/0001-34
Data Registro Oferta:26.436.496/0001-34
Hora Registro Oferta:09:00:07
Valor da Oferta:4.331.650,00
Marca do Produto:Diversos

Desclassificação(ôes):
Empresa:SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
COF/CNPJ:23.535.727/0001-79
Data Registro Oferta:30/03/2021
Hora Registro Oferta:08:56:48
Valor da 0ferta:3.685.500,00
Marca do Produto:Diversos
Motivo da Desclassifícação:SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, INABILITADA em virtude 
da não apresentação do índice contábil, correspondente a solvência geral, em desacordo com o subitem 6.6.2 alínea b do edital e 
por apresentar prova de regularidade relativa ao FGTS vencida, descumprindo assim o subitem 6.4.6 do edital.

Lances

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 23.535.727/0001-79 30/03/2021 10:14:08 3.685.499,99
SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 23.535.727/0001-79 30/03/2021 10:19:39 893.000,00
CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP 26.436.496/0001-34 30/03/2021 15:45:36 893. |Ç0,00

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado



Empresa Vencedora: CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP 
CPF/CNPJ: 26.436.496/0001-34
Data Registro Oferta: 30/03/2021
Hora Registro Oferta: 15:45:36
Valor da Oferta: 893.500,00

Descrição do Produto; CILINDRO PARA ACOND1ONAMENTO DE GÁS OXIGÊNIO DE 3M3
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.500,00
Quantidade: 15,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: CILINDRO PARA ACOND1ONAMENTO DA GÁS OXIGÊNIO DE 10M3
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.600,00
Quantidade: 24,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: CILINDRO PARA ACONDIONAMENTO DA GÁS OXIGÊNIO DE 1M3
Marca: Diversos
Valor Unitário: 850,00
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: CILINDRO PARA ACONDIONAMENTO DA GÁS OXIGÊNIO DE 7M3
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.200,00
Quantidade: 19,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO) CILINDRO EM GARRAFA COM CAPACIDADE DE 10M3 
Marca: Diversos
Valor Unitário: 35,70
Quantidade: 10.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO) CILINDRO EM GARRAFA COM CAPACIDADE DE 1M3 
Marca: Diversos
Valor Unitário: 30,00
Quantidade: 4.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO) CILINDRO EM GARRAFA COM CAPACIDADE DE 3M3 
Marca: Diversos
Valor Unitário: 8,50
Quantidade: 5.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO) CILINDRO EM GARRAFA COM CAPACIDADE DE 7M3 
Marca: Diversos
Valor Unitário: 35,70
Quantidade: 6.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: MANÓMETRO COM FLUXÔMETRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 285,00
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: UMIDIFICADOR 250ML
Marca: Diversos
Valor Unitário: 12,00
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 54hs, do dia 31 de março de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. f\

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:



touài í a jja sJdjò-g knuaa
Pregoeiro Rosicleia da Silva Magalhaes

Equipe de-Apoio ANA MARIA NASCIMENTO MELO e JACO EXPEDITO DE LIMA NETO



Prefeitura Municipal de Acaraú

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 06.004/2021-PE 
do(a) Prefeitura Municipal de Acaraú 07.547.821/0001-91.

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Acaraú
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 06.004/2021-PE
Data de Inicio do recebimento de Propostas: 11/03/2021 às 17:30
Data de Realização: 30/03/2021 às 09:15
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Rosicleia da Silva Magalhaes

Ao(s) 30 dia(s) do mês de março do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de 
aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Rosicleia da Silva Magalhaes do(a) Prefeitura Municipal de Acaraú 07.547.821/0001- 
91 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇO VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E GASES MEDICINAIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE , conforme especificações e quantidades 
^efmidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote(s), cuja classifícação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO:

Lote - 1 - Diversos
Participação Licitante - Ampla participação
Situação - Homologado

CPF/CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance RS

26.436.496/0001-34

CEARENSE 
COMÉRCIO 
DE 
PRODUTOS 
HOSPITALA 
RES EIRELI 
EPP / Licitante 
2

30/03/2021
15:45:36 Não Diversos Sim

893.500,00

23.535.727/0001-79

SANTA 
CRUZ 
DISTRIBUID 
ORA DE 
MEDICAMEN 
TOS EIRELI / 
Licitante 1

30/03/2021
10:19:39 Não Diversos Não

893.000,00

feuAxjci óboi ,
Pregoeiro: Rosicleia da Silva Magalhaes

http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnet.com.br


Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: 
Nome do Comprador: 
Edital /Processo: 
Data de Realização:
Local:
Pregoeiro responsável:

Prefeitura Municipal de Acaraú

06.004/2021-PE
30/03/2021 às 09:15
hw. bbm n et, com, br 
Rosicleia da Silva Magalhaes

CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP 26.436.496/0001 -34

Tota 1 do Fornecedor 893.500,00
Lote: 1 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item Especificação Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total Lance

1
CILINDRO PARA
ACOND1ONAMENTO DE GÁS Unidade 15,00 1.500,000000 22.500,000000 893.500,00

2

OXIGÊNIO DE 3M3
CILINDRO PARA
ACONDIONAMENTO DA GÁS Unidade 24,00 2.600,000000 62.400,000000 893.500,00

-.3

OXIGÊNIO DE 10M3
CILINDRO PARA
ACONDIONAMENTO DA GÁS Unidade 4,00 850.000000 3.400,000000 893.500,00

4

OXIGÊNIO DE 1MJ
CILINDRO PARA
ACONDIONAMENTO DA GÂS Unidade 19,00 2.200,000000 41.800,000000 893.500,00

5

OXIGÊNIO DE 7M3
GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO) 
CILINDRO EM GARRAFA COM Metro Cúbico 10.000,00 35,700000 357.000,000000 893.500,00

6

CAPACIDADE DE 10M3
GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO)
CILINDRO EM GARRAFA COM Metro Cúbico 4.000,00 30,000000 120.000,000000 893.500,00

7

CAPACIDADE DE 1M3
GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO)
CILINDRO EM GARRAFA COM Metro Cúbico 5.000,00 8,500000 42.500,000000 893.500,00

8

CAPACIDADE DE 3M3
GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO)
CILINDRO EM GARRAFA COM Metro Cúbico 6.000,00 35,700000 214.200,000000 893.500,00

9
CAPACIDADE DE 7M3
MANÓMETRO COM FLUXÔMETRO Unidade 100,00 285,000000 28.500,000000 893.500,00

10 UMIDIFICADOR 250ML Unidade 100,00 12,000000 1.200,000000 893.500,00




